ibro  Retractationum  {lib.  u,  cap.  38)  asserere,  se 

non  quinque  libros  De  fi.de  et  operibus ,  sed  unum 

(1091)  Quodham  fucrit  Pauliui  addnetum  ex  Au- 
gustino  testimonium,  haud  iuvenio  ;  nec  cniin  quid- 
quam  coutra  Simoniacos  scripsit  S.  doctor  :  unde 

antum  composuisse,  quem  ita  dicit  iDcipere  :  Qui- 
busdam  videtur.  Unde  illud  tuum  de  Simoniaco  te- 

stimonium  non  nobis  satisfacere  poterit,  si  (sit)  ex 

alio  libro  R.  Augustini  De  fide  et  operibus  praeti- 
tulato  excerptum  (1091 ).  Incredibile  enim  videtur, 

Augustinum  alium  librum  De  fide  et  operibus  com- 

posuisse,  nisi  cujus  mentionem  facit  in  Retracta- 
tione.  Praeterea  ipsum  testimonium,  si  bene  recolo, 

venditionem  vel  emptionem  ecclesiasticarum  rerum 

dicit  esse  Simoniacam  :  quod  nimis  laxum  videtur, 

cum  et  legitimas  venditiones  et  emptiones  earum 

rerum  iuclusisse  videatur.  Quapropter  idipsum 

B.  Augustino  ascribere  non  praesumo.  Nec  hoc  di- 

ctum  ita  recipias,  quasi  ego  tuae  praejudicem  opi- 
nioni,  imo  a  te  volo  certius  inde  doceri. 

C  III.  Est  autem  tua  quaestio,  si  vendere  vel  eccle- 

sias  sit  Simoniacum?  Unde  tibi  ita  respondere  pos- 

sum,  quia  apud  antiquos  non  ita,  ut  modo,  presby- 

teri  ecclesias  jamdudum  ordiuati  acquirere  consue- 
verunt,  sed  iu  ipsa  ordinatione  acceperunt.  Nam 

SS.    Patres   in    Chalcedonensi   concilio   (act.  15, 

etiam  Bcrnaldus  pcrplexus  hacrebat,  qui  uihil  tale  in 
suo  exemplari  reperit. 
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can.  6)  irritam  ordinationem  cujuslibet  judicave-  A  acquiritur,  a  B.  Gelasio  in  decretis  suis  (1092),  ca- 
runt,  qui  ad  certum  locum  ordinatus  non  invenire- 
tur;  nempe  locus,  cui  minister  erat  consecrandus, 
in  primis  pronuntiabatur.  Sicque  ordinatio  ministri 

ad  designatum  locum  solemniter  celebrabatur,  sic- 
ut  adhuc  in  ordinatione  episcoporum  sive  abbatum 
ubique  observatur.  Cum  ipsa  ordinatione  minister 
incardinabatur  Ecclesiae,  nec  alius  ei  ecclesiam, 

alius  consecrationem,  sed  idem  ipse  contulit  utrtim- 
que,  et  eodem  tempore ;  nec  plenaria  deputabatur 
ordinatio,  quam  non  praecederet  loci  designatio. 
Unde  et  apud  antiquos  Patres  non  tam  specialis 
prohibitio  facta  legitur  de  emptione  Ecclesiarum,  quas 
in  ipsis  ordinationibus  comprehensas,  et  cum  ipsis 
per  pecunias  obtiueri  prohibitas  noverunt.  Et  cum 

emptas  ordinationes  Simoniacas  reputarent,  emptio- 
nes  ecclesiarum  procul  dubio  non  exceperunt,  imo 
nec  excipere  potuerunt. 

IV.  Postquam  autem  commendatio  Ecclesiac  ab 
ipsa  consecratione  intantum  ccepit  separari  ut  post 
multum  tempus  Ecclesias  acquirerent  jamdudum 
consecrati,  necessarium  (fuit),  ut  etspeciali  statuto 
prohiberetur  emptio  Ecclesiarum,  sicut  et  ipsarum 
consecrationum,  nec  unum  minus,  quam  alterum 
damnaretur  ut  Simoniacum.  Sed  consecrationes  per 

pretium  acceptas  tibi  constat  esse  Simoniacas ;  mihi 
autem  nihilominus  decommendatione,idest,  de  cura 

animarum  itidem  videtur,  si  per  pecuniam  obtine- 
tur.  Nam  Simon  Magus,  ut  legitur  in  Actibus  apo- 
stolorum,  per  pecuniam  obtinere  voluit,  non  ut  apo- 
stoli  manus  ei  imponerent,  sed  ut  ipse  aliis  manus 
imponere  posset  {Act.  vm).  Cui  autemEcclesiasive 
cura  animarum  committitur,  eidem  etiam  potestas 

manus  imponendi  super  catechumenos,  energume- 
nos  sive  infirmos  sibi  sibi  commissos  conceditur.  Quis 

ergo  hoc  Simoniacum  esse  negabit,  si  quis  tale  offi- 
cium,  per  pecuniam  obtinuerit  ?  Praeterea  officium 
ostiarii,   notarii,  sive  defensoris,  si  per  pecuniam 

pitulo  24,  Simoniacum  esse  judicatur,  quorum  ta- 
men  nullus  per  manus  impositionem  ordinatur,  nec 
ipsis,  ut  aliis  manus  imponant,  conceditur.  Si  ergo 

emptor  ecclesiastici  offlcii,  quod  per  manus  imposi- 
tionem  non  acquiritur  nec  exercetur,  Simoniacus 
essejudicatur;  quantomagis  emptorpastoraliscurae, 
in  qua  tot  manus  impositiones  frequentantur  ? 

V.  Beatus  quoque  Alexander  papa  I  in  decretis 

suis  (Labb.  1. 1,  p.  553)  Simoniacum  esse  judicavit, 

qui  corruptus  pretio  poenitenti  apud  episcopum  ob- 
stat,  vel  adjuvat  ad  reconciliationem.  Si  ergo  ille 
Simoniacus  juredicitur,  qui  pretio  corruptus  efficit 
ut  alii  ab  episcopo  manus  imponatur,  quanto  magis 

R  ille,  qui  sibi  ipsi  tale  officiiim  pretio  acquirit  ut  sub- 
ditis  manus  imponere  possit?  Petrus  Albanensis  epi- 
scopus  (1093),  vir  mirae  sanctitatis  et  fidei,  Petrum 
Papiensem  judicio  ignis  Simoniacum  esse  probavit, 

eo  quod  investituram  tantum  episcopatus  per  pecu- 
niama  Iaico  acceperit.  Majores  nostri  synodali  (1094) 
judicio  pro  Simoniaca  haeresi  deputassc  leguntur 

(caus.  1,  q.  1,  c.  105)  si  quis  pecuniam  pro  chrisma- 
te,  vel  baptismo,  vel  communionedaret  vel  cxigeret. 
Si  igitur  haec  omnia  Simoniaca  esse  non  negamus,